
COMUNE DI VILLANOVAFORRU
Provincia Sud Sardegna

ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 545 / 116 A   del  15-09-2021

Oggetto: CCDI ANNO 2021 - ASSEGNAZIONE PROGRESSIONI ORIZZONTALI
ALL'INTERNO DELLA GATEGORIA DECORRENZA 01/01/2021 - -
APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE E MODULO DI DOMANDA PER
LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il decreto prot. n. 1 DEL 25/01/2021 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile

del servizio;

PREMESSO CHE:

con delibera di Consiglio Comunale n. 41 in data 09/12/2020, esecutiva, è stato approvato-

il Documento Unico di Programmazione 2021/2023;

con delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 30/12/2020, esecutiva, e successive-

modificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario

2021-2023, nel quale sono state stanziate le risorse per la contrattazione decentrata;

con delibera di Giunta Comunale n. 12 in data 17/02/2021, esecutiva, è stato approvato il-

Piano esecutivo di gestione 2021-2023 nonché gli obiettivi di performance organizzativa e

individuale per l'anno 2021;



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 in data 18/06/2018 con la quale è stata costituita

la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato

nominato il presidente della stessa.

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 in data 09/06/2021 con la quale sono state

definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del

contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno

2021;

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato integrativo del Personale del Comune di Villanovaforru

per il triennio 2019/2021 sottoscritto in data 23/12/2019;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 68 del 05/07/2021 avente ad oggetto: Autorizzazione alla

sottoscrizione definitiva Contratto Collettivo Decentrato Integrativo - ANNO 2021

VISTO  l'Accordo CCNL funzioni Locali del 21/05/2018 per l'utilizzo delle risorse per il salario

accessorio per l'annualità 2021 CCDI ANNO 2021 - parte economica sottoscritto in data

14/07/2021 dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte

sindacale.

PRESO ATTO che il CCDI 2021 sottoscritto in data 14/07/2021 ha previsto la destinazione di un

importo di €. 3.500,00 da destinare la finanziamento delle progressioni orizzontali all'interno delle

categorie secondo i principi e i criteri stabiliti dall'art. 16 del C.C.N.L. Funzioni Locali del

21/05/2020 e secondo i parametri previsti dall'art. 15 del Contratto Collettivo decentrato

integrativo per il triennio 2019/2021 sottoscritto in data 23/12/2019 al fine di garantire

l'assegnazione delle PEO in modo selettivo con decorrenza dal 01/01/2021

RITENUTO necessario in attuazione di quanto previsto dal CCDI 2019/2021 e il CCDI parte

economica anno 2021, avviare la procedura per l'assegnazione delle progressioni orizzontali

all'interno delle categorie;

VISTI

il Bando per l'assegnazione delle Peo 2021;

Il Modulo di Domanda per la partecipazione alla selezione;

predisposti dall'Ufficio Personale e allegarti alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

TENUTO conto che con nota prot. 4013 del 26/08/2021 ha provveduto a segnalare al Responsabile

Anticorruzione l'esistenza di un potenziale conflitto d'interesse in Capo al Responsabile del

Procedimento per l'assegnazione delle Peo per l'anno 2021 essendo egli stesso interessato al

riconoscimento della progressione orizzontale all'interno della categoria D;

CHE il Responsabile dell'Anticorruzione del Comune di Villanovaforru  - Dott.ssa Urrazza  - con nota

del 10/09/2021, ha comunicato il proprio benestare affinché si procedesse comunque all'avvio del



procedimento amministrativo in oggetto, attraverso la pubblicazione del bando e del Modulo di

domanda per la partecipazione alla selezione in oggetto;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l’art. 23 del D.Lgs. n. 75/2017

VISTO il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

VISTO il CCDI 2021;

DETERMINA

per le motivazioni su espresse:

Di approvare il bando per la selezione interna per l'attribuzione della progressione1.

economica orizzontale anno 2021 come da allegato alla presente per farne parte

integrante e sostanziale;

Di approvare il Modulo di Domanda per la partecipazione alla selezione interna per2.

l'attribuzione della progressione economica orizzontale anno 2021 come da allegato alla

presente per farne parte integrante e sostanziale;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui3.

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi4.

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

che non sono presenti le condizioni di insussistenza e cause di inconferibilità ed5.

incompatibilità degli incarichi ai sensi del Decreto legislativo 8 aprile 2013, n.39, in

attuazione della Legge n. 190/2012 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione);

ai sensi dell’art.  5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Dott.6.

Marcello Matzeu - Responsabile dell'Area Amministrativa e Contabile;

Di dare Atto che a seguito della chiusura del procedimento verrà data informazione alle OO.SS.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Matzeu Marcello



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005)


